
N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/4810 (1/11)

OTRAS DISPOSICIONES
LEHENDAKARITZA

4810
RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Directora de Emakunde-Instituto Vasco de la 

Mujer, por la que se conceden subvenciones para fomentar el asociacionismo y potenciar la 
participación de las mujeres en todos los ámbitos de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 
el año 2018.

Por Resolución de 1 de diciembre de 2017, de la Directora de Emakunde-Instituto Vasco de 
la Mujer, se convocaron subvenciones por importe total de 376.000 euros para fomentar el aso-
ciacionismo y potenciar la participación de las mujeres en todos los ámbitos de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi para el año 2018.

El artículo 12 de la Resolución de 1 de diciembre de 2017 establece que las solicitudes serán 
resueltas por la Directora de Emakunde-Instituto Vasco de la Mujer, mediante Resolución que será 
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, a propuesta de la Comisión de selección nombrada 
para tal fin.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la antedicha Resolución, una vez aceptada 
la subvención se procederá al pago del 75% de la cantidad concedida y el segundo pago del 25% 
restante se abonará una vez justificados, antes del 1 de marzo de 2019, los gastos generados.

Por todo lo expuesto, y considerada la propuesta de la Comisión de selección,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones por importe total de trescientos setenta y seis mil euros 
(376.000 euros) a las asociaciones, federaciones y fundaciones que se relacionan en el Anexo I 
por el importe concreto que se indican en el mismo.

Segundo.– Tener por denegadas las solicitudes de las asociaciones que se relacionan en el 
Anexo II, por las razones que en él se señalan.

Tercero.– Disponer la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la presente Resolución.

Cuarto.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrán las personas 
interesadas interponer recurso potestativo de reposición ante la Directora de Emakunde-Instituto 
Vasco de la Mujer, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su notificación, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspon-
diente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de la recepción de la misma.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de septiembre de 2018.

La Directora de Emakunde-Instituto Vasco de la Mujer,
MIREN IZASKUN LANDAIDA LARIZGOITIA.



AN
EX

O
 I 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
AS

O
C

IA
C

IO
N

ES
, F

ED
ER

AC
IO

N
ES

 Y
 F

U
N

D
AC

IO
N

ES
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S 

S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 m

uj
er

es
 «

P
ag

at
xa

» 
S

A
-0

01
/1

8 
- 2

5 
an

iv
er

sa
rio

 a
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 

85
2 

S
A

-1
10

/1
8 

- M
em

or
ia

 d
e 

ci
ne

-fo
ru

m
 fe

m
in

is
ta

 
1.

69
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 

la
 M

uj
er

 d
el

 P
eñ

as
ca

l 
S

A
-0

02
/1

8 
- A

ct
iv

id
ad

es
 e

n 
to

rn
o 

al
 8

 d
e 

m
ar

zo
 

14
1 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 te

at
ro

 A
zt

ia
k 

de
 

G
al

da
ka

o 
S

A
-0

05
/1

8 
- T

al
le

r d
e 

te
at

ro
 

55
1 

A
so

ci
ac

ió
n 

Sa
re

 L
ila

k 
em

ak
um

e 
el

ka
rte

a 
S

A
-0

07
/1

8 
- A

ut
oc

on
oc

er
se

 p
ar

a 
em

po
de

ra
rs

e 
co

n 
el

 e
ne

ag
ra

m
a 

co
n 

en
fo

qu
e 

fe
m

in
is

ta
 

86
0 

S
A

-0
12

/1
8 

- E
sp

ac
io

s 
só

ric
os

 d
e 

lid
er

az
go

 tr
an

sf
or

m
ad

or
 

1.
20

4 
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 m
uj

er
es

 A
sp

as
ia

 
em

ak
um

ee
n 

el
ka

rte
a 

S
A

-0
10

/1
8 

- V
III

 S
em

in
ar

io
 s

ob
re

 M
uj

er
 y

 D
ep

or
te

 
2.

22
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

Es
cu

el
a 

de
 M

uj
er

es
 d

e 
D

ur
an

a 
/ D

ur
an

ak
o 

Em
ak

um
ee

n 
E

sk
ol

a 
S

A
-0

13
/1

8 
- 3

0 
añ

os
 tr

ab
aj

an
do

 p
or

 la
 ig

ua
ld

ad
 

97
2 

A
so

ci
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l d

e 
la

 m
uj

er
 In

ol
a 

de
 U

rd
ul

iz
 

S
A

-0
15

/1
8 

- C
in

e 
co

n 
pe

rs
pe

ct
iv

a 
de

 g
én

er
o 

30
0 

S
A

-0
16

/1
8 

- «
La

be
rin

to
 d

e 
la

 fe
m

in
id

ad
» 

 e
sp

ac
io

 d
e 

re
fle

xi
ón

 
1.

11
8 

C
en

tro
 C

ul
tu

ra
l d

e 
la

s 
m

uj
er

es
 d

e 
M

am
ar

ig
a 

S
A

-0
17

/1
8 

- E
sp

ac
io

 d
e 

re
fle

xi
ón

 s
ob

re
 e

l t
ra

ta
m

ie
nt

o 
de

 la
 ig

ua
ld

ad
 d

e 
gé

ne
ro

 e
n 

la
 p

re
ns

a 
es

cr
ita

 
1.

14
4 

S
A

-1
81

/1
8 

- E
l e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 d

es
de

 e
l p

un
to

 d
e 

vi
st

a 
ps

ic
ol

óg
ic

o 
92

0 
S

A
-1

82
/1

8 
- M

uj
er

es
 y

 a
ut

oe
st

im
a 

53
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

E
rla

nt
za

 B
er

di
nt

as
un

 
E

lk
ar

te
a 

S
A

-0
19

/1
8 

- D
el

 m
al

tra
to

 a
l b

ue
n 

tra
to

, e
nt

re
te

jie
nd

o 
la

 fe
m

in
id

ad
. 

1.
51

9 
S

A
-0

20
/1

8 
- P

ot
en

ci
an

do
 e

l l
id

er
az

go
 y

 la
 s

or
or

id
ad

92
6 

S
A

-0
21

/1
8 

- E
m

po
de

rá
nd

on
os

 d
es

de
 e

l p
rin

ci
pi

o 
bi

oc
én

tri
co

 fe
m

in
is

ta
. 

92
6 

«J
ak

ar
an

da
» 

As
oc

ia
ci

ón
 C

ul
tu

ra
l d

e 
P

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 M

uj
er

 d
e 

Ll
od

io
 

S
A

-0
23

/1
8 

- T
ra

ba
ja

nd
o 

pa
ra

 e
l e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

75
5 

A
so

ci
ac

ió
n 

Es
tu

di
os

 y
 C

en
tro

 d
e 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 p

ar
a 

la
s 

Li
be

rta
de

s 
S

ex
ua

le
s,

 A
ld

ar
te

 
S

A
-0

24
/1

8 
- M

ap
a 

pa
ra

 la
 v

is
ib

ili
za

ci
ón

 d
e 

la
s 

m
uj

er
es

 le
sb

ia
na

s 
4.

44
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 p

ar
a 

la
 

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
 E

sk
uz

-E
sk

u 
S

A
-0

25
/1

8 
- D

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 im

ag
in

ac
ió

n 
fe

m
en

in
a 

co
m

o 
út

il 
de

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
1.

02
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
m

ay
s 

de
 B

ilb
ao

 
S

A
-0

26
/1

8 
- E

ns
ay

os
 y

 a
ct

ua
ci

on
es

 d
el

 c
or

o 
96

0 
S

A
-1

83
/1

8 
- M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l b
lo

g 
y 

la
 re

vi
st

a 
53

0 
S

A
-1

84
/1

8 
- E

sp
ac

io
 d

e 
re

fle
xi

ón
 s

ob
re

 e
l t

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 ig
ua

ld
ad

 d
e 

gé
ne

ro
 e

n 
la

 p
re

ns
a 

es
cr

ita
 

53
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

Te
ra

pé
ut

ic
a 

S
an

po
r 

S
A

-0
27

/1
8 

- C
ur

so
s 

co
n 

té
cn

ic
as

 c
og

ni
tiv

as
 

42
1 

S
A

-1
85

/1
8 

- C
ur

so
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

64
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (2/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

A
so

ci
ac

ió
n 

D
iz

di
z 

M
un

gi
ak

o 
E

m
ak

um
ee

n 
K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 

S
A

-0
28

/1
8 

- E
l t

ea
tro

 c
om

o 
fa

ct
or

 p
ar

a 
el

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
y 

di
fu

si
ón

 d
e 

la
 im

ag
en

 ig
ua

lit
ar

ia
 e

 id
en

tid
ad

 
fe

m
en

in
a.

 
1.

41
6 

S
A

-0
29

/1
8 

- C
re

ci
m

ie
nt

o 
pe

rs
on

al
 y

 c
ap

ac
ita

ci
ón

 in
te

gr
al

 a
 tr

av
és

 d
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
nu

es
tra

 p
ro

pi
a 

id
en

tid
ad

 
1.

07
5 

S
A

-1
86

/1
8 

- L
a 

es
cr

itu
ra

 c
re

at
iv

a 
co

m
o 

he
rr

am
ie

nt
a 

de
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 

1.
44

0 

B
ag

ab
ilt

za
 F

un
da

zi
oa

 

S
A

-0
30

/1
8 

- M
uj

er
es

 y
 c

in
e:

 u
na

 m
ira

da
 c

rít
ic

a 
co

n 
vi

si
ón

 d
e 

gé
ne

ro
 

2.
40

0 
S

A
-0

31
/1

8 
- R

ed
es

 s
oc

ia
le

s 
co

n 
vi

si
ón

: u
n 

co
nt

ro
l a

 g
ol

pe
 d

e 
cl

ic
k 

92
6 

S
A

-0
67

/1
8 

- A
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
co

n 
V

is
ió

n 
de

 G
én

er
o 

de
 p

ro
ce

so
s 

de
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 m

uj
er

es
 d

e 
et

ni
a 

gi
ta

na
. 

5.
20

0 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 L

an
ku

m
e 

de
 

O
rtu

el
la

 
S

A
-0

33
/1

8 
- P

ro
gr

am
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

a 
m

uj
er

es
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 y
/o

 ri
es

go
 d

e 
ex

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 

88
9 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 V

iu
da

s 
de

 P
or

tu
ga

le
te

 
Its

as
kr

es
al

a 
S

A
-0

34
/1

8 
- E

sp
ac

io
 d

e 
re

fle
xi

ón
 s

ob
re

 e
l t

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 ig
ua

ld
ad

 d
e 

gé
ne

ro
 e

n 
la

 p
re

ns
a 

es
cr

ita
 

53
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

G
ru

po
 C

ul
tu

ra
l d

e 
M

uj
er

es
 d

e 
S

an
fu

en
te

s 
S

A
-0

37
/1

8 
- M

uj
er

 y
 s

al
ud

 
1.

97
4 

S
A

-0
38

/1
8 

- V
is

ib
ili

za
r a

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

la
 h

is
to

ria
 

93
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
ra

gi
n 

S
A

-0
39

/1
8 

- E
za

gu
tz

ea
 u

le
rtz

ea
 d

a-
C

on
oc

er
 e

s 
co

m
pr

en
de

r 
92

6 
A

so
ci

ac
ió

n 
So

ci
oc

ul
tu

ra
l d

e 
M

uj
er

es
 

S
an

ta
 Is

ab
el

ek
o 

A
uz

ok
o 

La
gu

na
k 

S
ia

l 
S

A
-0

40
/1

8 
- V

iv
ir 

m
ej

or
, d

el
 e

nt
re

na
m

ie
nt

o 
a 

la
 a

cc
ió

n.
 

25
9 

G
ru

po
 F

em
in

is
ta

 d
e 

Es
tu

di
os

 Il
az

ki
 

S
A

-0
41

/1
8 

- T
al

le
re

s 
de

 a
ut

oe
st

im
a 

pa
ra

 m
uj

er
es

 jó
ve

ne
s 

de
sd

e 
lo

s 
16

 a
ño

s 
en

 a
de

la
nt

e,
 d

es
de

 la
 

re
vi

si
ón

. 
1.

36
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 A

fe
ct

ad
as

 d
e 

C
án

ce
r d

e 
M

am
a 

y 
G

in
ec

ol
óg

ic
o 

de
 

G
ip

uz
ko

a,
 K

at
xa

lin
 

S
A

-0
42

/1
8 

- T
al

le
r d

e 
au

to
cu

id
ad

o 
y 

cr
ec

im
ie

nt
o 

pe
rs

on
al

 m
ed

ia
nt

e 
té

cn
ic

as
 d

e 
m

in
df

ul
ne

ss
 

84
7 

S
A

-1
87

/1
8 

- C
on

fe
re

nc
ia

s 
84

7 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 d
e 

R
ep

él
eg

a 
«L

as
 A

m
ig

as
» 

S
A

-0
43

/1
8 

- F
or

m
ac

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

ca
pa

ci
da

de
s 

en
 ig

ua
ld

ad
 d

e 
gé

ne
ro

 y
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 

91
2 

S
A

-1
93

/1
8 

- M
uj

er
es

 y
 a

ut
oe

st
im

a 
96

3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 «

I-R
om

i»
 

S
A

-0
44

/1
8 

- E
nt

re
na

m
ie

nt
o 

ha
ci

a 
la

 A
ut

od
et

er
m

in
ac

ió
n/

Em
po

de
ra

m
ie

nt
o 

R
om

i p
ar

a 
sa

lir
 d

e 
lo

s 
m

ár
ge

ne
s 

1.
27

1 

S
A

-1
88

/1
8 

- R
om

i f
or

m
án

do
se

 e
n 

la
 e

co
no

m
ía

 fe
m

in
is

ta
 d

e 
lo

s 
cu

id
ad

os
, d

es
de

 s
u 

va
lid

ac
ió

n.
 

1.
32

3 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

, 
H

ai
ze

a 
S

A
-0

45
/1

8 
- E

l g
rit

o 
de

 la
s 

qu
e 

no
 ti

en
en

 v
oz

: e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

ba
tu

ka
da

 fe
m

in
is

ta
 

1.
27

1 
S

A
-1

94
/1

8 
- R

ec
on

oc
ie

nd
o 

el
 fe

m
in

is
m

o,
 li

de
ra

nd
o 

y 
tra

ns
fo

rm
an

do
 la

 re
al

id
ad

 
1.

61
2 

E
rr

ox
ap

e,
 B

er
m

eo
ko

 E
m

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 

S
A

-0
46

/--
 

- E
m

ak
um

e 
et

a 
os

as
un

 ja
rd

un
al

di
ak

 
67

1 
S

A
-1

89
/1

8 
- M

ik
ro

m
at

xi
sm

oa
k 

id
en

tif
ik

at
uz

, e
ki

di
tu

z 
em

ak
um

ea
k 

ah
al

du
nd

uk
o 

di
tu

gu
. 

2.
16

0 
S

A
-1

90
/1

8 
- I

da
zk

un
tz

a 
et

a 
ira

ku
rk

et
a 

ta
ile

rr
a 

1.
59

3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 d

e 
O

rd
uñ

a 
Lo

ra
ld

i 

S
A

-0
47

/--
 

- C
on

oc
im

ie
nt

o 
te

ór
ic

o 
pr

ác
tic

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

el
 S

ig
lo

 X
X 

a 
tra

vé
s 

de
l m

un
do

 d
el

 A
rte

 
51

0 

S
A

-1
91

/1
8 

- C
on

oc
im

ie
nt

o 
te

ór
ic

o 
pr

ác
tic

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

el
 s

ig
lo

 X
X 

a 
tra

vé
s 

de
l m

un
do

 d
el

 A
rte

 
(IV

) 
45

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (3/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 A

m
as

 d
e 

C
as

a 
y 

C
on

su
m

id
or

es
 d

e 
D

er
io

 S
ut

on
do

an
/ 

D
er

io
ko

 E
tx

ek
o 

A
nd

re
 

 e
ta

 K
on

ts
um

itz
ai

le
en

 E
lk

ar
te

a 

S
A

-0
48

/1
8 

- C
ic

lo
 d

e 
co

nf
er

en
ci

as
 in

fo
rm

at
iv

as
, f

or
m

at
iv

as
 y

 p
ar

tic
ip

at
iv

as
. 

56
0 

S
A

-1
92

/1
8 

- S
em

an
a 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 

45
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

«K
am

pa
zu

lo
» 

pa
ra

 la
 

In
te

gr
ac

ió
n 

de
 la

 M
uj

er
 

S
A

-0
49

/1
8 

- K
an

pa
zu

lo
ko

 E
m

ak
um

eo
ak

 A
H

A
L 

du
gu

 
1.

42
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 E

m
el

ka
 d

e 
la

s 
C

ar
re

ra
s 

S
A

-0
51

/1
8 

- «
D

es
cu

br
e 

la
 m

ag
ia

 d
e 

nu
es

tra
s 

m
uj

er
es

» 
«Y

 tú
, ¿

te
 a

pu
nt

as
?»

 
2.

66
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 V

iu
da

s 
de

 L
lo

di
o 

«A
vi

llo
» 

S
A

-0
52

/1
8 

- R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 jo

rn
ad

a 
(in

)fo
rm

at
iv

a 
so

br
e 

la
 le

gi
sl

ac
ió

n 
vi

ge
nt

e 
qu

e 
af

ec
ta

 a
 p

en
si

on
es

 
de

 o
rfa

nd
ad

. 
2.

02
5 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l d
e 

P
ro

m
oc

ió
n 

de
 

la
 M

uj
er

 S
ol

as
tia

r 
S

A
-0

53
/1

8 
- M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

co
he

si
ón

 d
e 

la
 re

d 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s 
de

 L
lo

di
o 

pa
ra

 e
l e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o.

 
1.

58
8

S
A

-1
95

/1
8 

- E
nc

ue
nt

ro
s 

20
18

 p
ar

a 
el

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

ca
m

bi
o 

de
 v

al
or

es
 

1.
89

3 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
ra

bi
de

 d
e 

G
al

da
ka

o 
S

A
-0

54
/--

 
- C

re
an

do
 a

rp
ill

er
as

 p
ar

a 
el

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 
67

3 
S

A
-0

54
/1

8 
- T

al
le

r d
e 

au
to

de
fe

ns
a 

fe
m

in
is

ta
 

1.
47

1 
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 M
uj

er
es

  «
H

eg
al

di
» 

S
A

-0
55

/1
8 

- L
a 

re
cl

us
ió

n 
co

m
o 

re
cu

rs
o,

 e
l e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

co
m

o 
he

rr
am

ie
nt

a 
3.

17
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 L

an
br

oa
 

S
A

-0
56

/1
8 

- X
XV

II 
E

sc
ue

la
 d

e 
fe

m
in

is
m

o 
80

0 
E

m
ak

um
eo

k 
M

ar
tx

an
 E

lk
ar

te
a 

S
A

-0
57

/1
8 

- M
ás

 fe
m

in
is

ta
s,

 m
ás

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o,
 m

ás
 ig

ua
ld

ad
 d

e 
gé

ne
ro

 
11

.9
00

 
A

so
ci

ac
ió

n 
La

gu
nt

za
, G

ar
ap

en
 e

ta
 

E
lk

ar
ta

su
na

, L
ag

ae
l 

S
A

-0
59

/1
8 

- M
ie

do
 a

 la
 in

de
pe

nd
en

ci
a,

 a
 la

 li
be

rta
d:

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
co

m
o 

re
cu

rs
o 

10
.7

10
 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l p
ar

a 
la

 M
uj

er
 

K
ill

iri
ku

pe
 

S
A

-0
61

/1
8 

- D
es

ar
ro

lla
r e

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
co

n 
ot

ra
s:

 a
pr

en
de

r d
e 

to
da

s 
4.

41
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

o-
C

ul
tu

ra
l d

e 
M

uj
er

es
 

de
 Z

ea
nu

ri 
«M

az
al

a»
 Z

ea
nu

rik
o 

E
m

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

 S
oz

io
-K

ul
tu

ra
la

 

S
A

-0
65

/1
8 

- V
is

ib
ili

za
r a

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

la
 h

is
to

ria
 

1.
13

9 

S
A

-2
02

/1
8 

- E
m

ak
um

ea
 e

ta
 o

sa
su

na
: z

or
u 

pe
lb

ik
o 

et
a 

bi
zk

ar
re

zu
rr

ar
en

 z
ai

nt
za

 
70

4 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
on

tra
 la

 V
io

le
nc

ia
 d

e 
G

en
er

o 
- L

ot
ur

ar
ik

 G
ab

e 
S

A
-0

66
/1

8 
- C

re
an

do
 a

ut
oe

st
im

a 
pa

ra
 a

pr
en

de
r a

 q
ue

re
rn

os
 

74
1 

E
H

A
F 

- E
us

ka
l H

er
rik

o 
A

la
rg

un
en

 
Fe

de
ra

zi
oa

 / 
Fe

de
ra

ci
ón

 D
e 

M
uj

er
es

 
V

iu
da

s 
D

el
 P

ai
s 

V
as

co
 - 

FE
V

I 

S
A

-0
68

/1
8 

- D
in

am
iz

ac
ió

n 
y 

fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 M
es

a 
de

 L
id

er
es

as
 d

e 
la

 F
E

V
I 

3.
06

5 

S
A

-0
70

/1
8 

- M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
di

na
m

iz
ac

ió
n 

de
 la

 w
eb

 F
E

V
I p

ar
a 

in
fo

rm
ar

, s
en

si
bi

liz
ar

 y
 v

is
ib

ili
za

r 
1.

88
0 

G
ax

ux
a 

Le
zo

ko
 E

m
ak

um
e 

Ta
ld

ea
 

S
A

-0
69

/1
8 

- E
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

. 
96

3 
S

A
-1

96
/1

8 
- C

in
e-

fo
ru

m
, r

ef
le

xi
on

an
do

 p
ar

a 
em

po
de

ra
rn

os
 

1.
03

8 
S

A
-1

97
/1

8 
- L

ec
tu

ra
 y

 re
fle

xi
ón

 p
ar

a 
em

po
de

ra
rn

os
 in

di
vi

du
al

 y
 g

ru
pa

lm
en

te
 

77
1 

«E
m

ag
in

» 
Em

ak
um

ea
re

n 
In

gu
ru

ko
 

Ik
er

ku
nt

za
 S

us
ta

tz
ek

o 
El

ka
rte

a 

S
A

-0
71

/1
8 

- A
ut

od
ef

en
ts

a 
fe

m
in

is
ta

 z
ah

ar
tz

ar
oa

n 
1.

98
5 

S
A

-0
72

/1
8 

- E
gu

ne
ro

ko
 a

lb
is

te
ak

 e
ta

 in
da

rk
er

ia
 m

at
xi

st
a:

 a
pu

nt
ee

n 
m

et
od

ol
og

ia
n 

oi
na

rr
itu

ta
ko

 
az

te
rk

et
a 

kr
iti

ko
a 

1.
19

1 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 P

ro
fe

si
on

al
es

 y
 

E
m

pr
es

ar
ia

s 
de

 G
ip

uz
ko

a 
(A

sp
eg

i) 
S

A
-0

73
/1

8 
- C

ap
ita

l d
el

 c
on

oc
im

ie
nt

o-
di

ál
og

o 
en

tre
 m

uj
er

es
 e

n 
ci

en
ci

a 
y 

te
cn

ol
og

ía
 

1.
77

9 
S

A
-1

98
/1

8 
- V

 F
or

o 
As

pe
gi

: L
as

 e
m

pr
es

as
 ig

ua
lit

ar
ia

s 
en

 g
én

er
o 

so
n 

m
ás

 re
nt

ab
le

s 
2.

07
5 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (4/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

D
on

os
tia

ko
 B

ilg
un

e 
Fe

m
in

is
ta

 
«M

ar
tit

z»
 E

lk
ar

te
a 

S
A

-0
74

/1
8 

- S
ar

ea
k 

eh
un

du
z 

em
ak

um
eo

k 
ah

al
du

nd
u 

2.
91

2 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

oc
ul

tu
ra

l S
al

in
er

a 
de

 
S

an
ta

 A
na

 
S

A
-0

75
/1

8 
- M

em
or

ia
 h

is
tó

ric
a 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 d

el
 V

al
le

 S
al

ad
o-

 «
S

al
er

os
as

» 
3.

79
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 d
e 

B
as

oz
el

ai
 E

np
ro

a 
S

A
-0

76
/1

8 
- C

or
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

 y
 c

on
ci

lia
ci

ón
 

1.
19

1 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 m

uj
er

es
 d

e 
Za

ba
la

 
A

la
ia

k 
S

A
-0

77
/1

8 
- L

a 
au

to
es

tim
a 

pu
er

ta
 d

e 
en

tra
da

 a
l e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o.

 
1.

19
1 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 A

gr
ar

ia
s 

de
 

Á
la

va
 G

ur
e 

S
or

oa
 

S
A

-0
78

/1
8 

- !
!! 

Q
ue

 s
e 

no
s 

ve
a 

!!!
 O

rg
an

iz
ac

ió
n 

so
ci

al
 c

or
re

sp
on

sa
bl

e 
3.

17
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
m

ak
um

ee
n 

H
az

ku
nt

za
 

S
A

-0
79

/1
8 

- C
on

oc
er

 la
 h

is
to

ria
 d

e 
la

s 
qu

e 
no

s 
pr

ec
ed

ie
ro

n 
en

 e
l c

am
in

o 
pa

ra
 la

 ig
ua

ld
ad

 
1.

19
1 

E
m

ak
um

e 
La

ng
ile

ar
en

 D
ef

en
ts

an
 / 

A
so

ci
ac

ió
n 

en
 D

ef
en

sa
 d

e 
lo

s 
D

er
ec

ho
s 

D
e 

La
 M

uj
er

 T
ra

ba
ja

do
ra

 
S

A
-0

81
/1

8 
- L

a 
m

uj
er

, l
a 

m
em

or
ia

 h
is

tó
ric

a 
y 

la
 lu

ch
a 

po
r l

os
 d

er
ec

ho
s 

de
 la

 m
uj

er
 tr

ab
aj

ad
or

a 
43

7 

M
at

xi
nt

xu
 O

ro
zk

ok
o 

E
m

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-0

82
/1

8 
- E

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
pe

rs
on

al
 m

ej
or

a 
la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
y 

la
 in

te
rlo

cu
ci

ón
 

10
.7

10
 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 G

ita
na

s 
S

im
 

R
om

i 
S

A
-0

83
/1

8 
- E

sc
ue

la
 p

ar
a 

el
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

pa
ra

 m
uj

er
es

 g
ita

na
s 

de
 B

iz
ka

ia
 

3.
17

6 

E
sk

uz
 E

sk
u 

Ab
es

ba
tz

a 
E

lk
ar

te
a 

S
A

-0
84

/1
8 

- R
ec

op
ila

ci
ón

 d
e 

m
ús

ic
a 

co
m

pu
es

ta
 y

/o
 c

an
ta

da
 p

or
 m

uj
er

es
 

2.
52

8 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
en

tro
 S

oc
ia

l d
e 

M
uj

er
es

 
Itz

at
u 

S
A

-0
85

/1
8 

- P
rá

ct
ic

a 
y 

pe
ns

am
ie

nt
o 

fe
m

in
is

ta
 

1.
22

0 
S

A
-1

99
/1

8 
- N

ue
va

s 
vi

si
on

es
 d

el
 a

rte
: a

po
rta

ci
on

es
 fe

m
in

is
ta

s 
a 

la
 h

is
to

ria
 d

e 
la

s 
ar

te
s 

vi
su

al
es

 
1.

15
0 

S
A

-2
00

/1
8 

- D
es

m
on

ta
r e

l g
én

er
o 

m
ed

ia
nt

e 
el

 te
at

ro
 

1.
26

2 
D

on
os

tia
ko

 E
m

ak
um

ee
n 

E
tx

ea
 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-0

86
/1

8 
- E

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

la
bo

ra
l p

ar
a 

m
uj

er
es

 tr
ab

aj
ad

or
as

 e
n 

el
 á

m
bi

to
 d

e 
lo

s 
cu

id
ad

os
 

1.
29

7 

B
es

ar
ka

da
, F

ed
er

ac
ió

n 
de

 
A

so
ci

ac
io

ne
s/

G
ru

po
s 

de
 T

ea
tro

 
A

fic
io

na
do

 d
e 

M
uj

er
es

 
S

A
-0

87
/1

8 
- X

II.
 E

di
ci

ón
 c

irc
ui

to
 «

M
uj

er
es

 e
n 

es
ce

na
» 

 
1.

66
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l M
ira

ri 
de

 
G

al
da

ka
o 

S
A

-0
88

/1
8 

- C
ur

so
 d

e 
 «

Im
ag

en
, a

ut
oe

st
im

a 
y 

em
po

de
ra

m
ie

nt
o»

 
1.

35
5 

S
A

-0
89

/1
8 

- T
al

le
r d

e 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

sd
e 

el
 c

ue
rp

o 
y 

la
 b

io
da

nz
a 

1.
35

5 

M
un

du
ko

 E
m

ak
um

ea
k/

 M
uj

er
es

 d
el

 
M

un
do

 B
ab

el
 

S
A

-0
90

/1
8 

- R
ev

is
ta

 c
ua

tri
m

es
tra

l «
M

uj
er

es
 d

el
 m

un
do

- M
un

du
ko

 e
m

ak
um

ea
k»

 
3.

52
0 

S
A

-1
77

/1
8 

- C
ic

lo
 d

e 
co

nf
er

en
ci

as
 y

 e
xp

os
ic

ió
n 

iti
ne

ra
nt

e 
so

br
e 

la
 V

io
le

nc
ia

 s
im

bó
lic

a 
co

nt
ra

 la
s 

m
uj

er
es

 
2.

09
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 A

m
as

 d
e 

C
as

a 
y 

C
on

su
m

id
or

as
 Z

ok
o 

M
ai

te
a 

S
A

-0
92

/1
8 

- F
or

m
ac

ió
n 

pa
ra

 e
m

po
de

ra
rn

os
 y

 fo
m

en
ta

r n
ue

st
ra

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
2.

00
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 y

 F
am

ilia
s 

de
l 

Á
m

bi
to

 R
ur

al
, L

an
d@

X
xi

 
S

A
-0

94
/1

8 
- A

de
cu

ac
ió

n 
de

 E
st

at
ut

os
 a

l E
st

at
ut

o 
de

 M
uj

er
es

 A
gr

ic
ul

to
ra

s 
2.

12
8 

B
oz

ak
, M

uj
er

es
 p

or
 e

l D
er

ec
ho

 a
 la

 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

S
A

-0
95

/1
8 

- E
m

ak
um

e(
a)

ri 
IV

, A
ha

pe
tik

 z
u 

ez
ag

ut
ze

n 
3.

20
0 

S
A

-0
98

/1
8 

- L
ib

ro
 d

e 
es

til
o 

de
 te

rm
in

ol
og

ía
 ra

di
of

ón
ic

a 
pa

ra
 la

s 
ra

di
os

 c
om

un
ita

ria
s 

va
sc

as
 

2.
54

1 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (5/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

R
ed

 d
e 

M
uj

er
es

 D
el

 M
ed

io
 R

ur
al

 D
e 

Á
la

va
 

S
A

-0
96

/1
8 

- P
ub

lic
ac

ió
n 

en
cu

en
tro

 a
nu

al
 

92
9 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

oc
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 
de

 E
ra

nd
io

 
S

A
-0

97
/1

8 
- C

óm
o 

se
 re

pr
es

en
ta

 la
 v

io
le

nc
ia

 s
im

bó
lic

a 
y 

m
ic

ro
m

ac
hi

sm
os

 e
n 

m
uj

er
es

 m
ay

or
es

 d
e 

65
 a

ño
s 

1.
80

0 

S
A

-1
01

/1
8 

- T
ol

er
an

ci
a 

C
er

o 
fre

nt
e 

a 
la

 v
io

le
nc

ia
 c

on
tra

 la
s 

m
uj

er
es

 
80

0 
A

so
ci

ac
ió

n 
Si

m
 R

om
i G

ip
uz

ko
aq

e 
D

e 
M

uj
er

es
 G

ita
na

s 
S

A
-0

99
/1

8 
- E

sc
ue

la
 d

e 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
pa

ra
 m

uj
er

es
 g

ita
na

s 
de

 G
ip

uz
ko

a 
3.

17
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 A

m
as

 d
e 

C
as

a 
de

 
B

as
au

ri 
A

te
 Z

ab
al

ik
 

S
A

-1
00

/1
8 

- S
or

tz
ek

o 
da

nt
za

 
32

0 
S

A
-2

14
/1

8 
- C

ul
tu

ra
 y

 p
si

co
lo

gí
a 

90
4 

S
A

-2
15

/1
8 

- R
ec

up
er

an
do

 la
 a

rte
sa

ní
a 

y 
la

 c
ul

tu
ra

 
40

0 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 d

e 
C

ol
or

es
 

pa
ra

 la
 P

az
 y

 C
on

vi
ve

nc
ia

 
S

A
-1

02
/1

8 
- E

l c
in

e 
co

m
o 

he
rr

am
ie

nt
a 

de
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

2.
22

3 
S

A
-2

03
/1

8 
- S

em
in

ar
io

s 
de

 P
si

co
lo

gí
a 

Fe
m

in
is

ta
 

4.
80

0 

E
us

ka
l H

er
rik

o 
Bi

lg
un

e 
Fe

m
in

is
ta

 
S

A
-1

05
/1

8 
- S

or
gi

n-
 e

hi
za

 E
us

ka
l H

er
ria

n:
 ir

ag
an

a 
ira

ul
i o

ra
in

a 
er

ai
ki

tz
ek

o 
2.

77
9 

S
A

-1
06

/1
8 

- «
Te

rr
a 

de
 N

in
gú

. B
ur

uj
ab

et
za

 fe
m

in
is

m
ot

ik
» 

1.
66

8 

H
ar

ilk
a 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

07
/1

8 
- P

ro
ce

so
s 

cr
ea

tiv
os

 tr
an

sf
or

m
ad

or
es

: E
l a

rte
 y

 la
 c

ul
tu

ra
 fe

m
in

is
ta

 c
om

o 
he

rra
m

ie
nt

a 
de

 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
2.

11
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l H
is

te
ria

 
K

ol
ek

tib
oa

 
S

A
-1

08
/1

8 
- C

ue
rp

os
 e

n 
re

si
st

en
ci

a 
4.

77
6 

S
A

-1
09

/1
8 

- V
ec

in
as

 
1.

76
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 P
ro

m
oc

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 d
el

 E
m

pr
en

di
m

ie
nt

o 
de

 
M

uj
er

es
 E

m
ak

um
ek

in
 

S
A

-1
11

/1
8 

- E
m

ak
uM

ee
tin

gs
 

3.
17

6 

A
so

ci
ac

ió
n 

Em
e 

Ko
m

un
ik

az
io

a 

S
A

-1
12

/1
8 

- E
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 d

is
cu

rs
os

 p
ro

pi
os

 d
e 

la
s 

pe
rs

on
as

 s
or

da
s 

1.
55

6 
S

A
-2

16
/1

8 
- P

ik
ar

a 
M

ag
az

in
e,

 u
n 

pr
oy

ec
to

 e
di

to
ria

l s
in

 b
ar

re
ra

s 
lin

gü
ís

tic
as

 
6.

15
3 

S
A

-2
17

/1
8 

- M
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

va
sc

os
: ¿

es
pa

ci
os

 h
os

til
es

 o
 a

lia
do

s 
pa

ra
 la

s 
m

uj
er

es
 

or
ga

ni
za

da
s?

 
86

7 

A
so

ci
ac

ió
n 

D
e 

M
uj

er
es

 D
e 

M
al

la
bi

a 
N

ah
ik

ar
i 

S
A

-1
13

/1
8 

- P
ro

gr
am

a 
de

 ig
ua

ld
ad

 d
e 

la
 a

so
ci

ac
ió

n 
de

 m
uj

er
es

 d
e 

M
al

la
bi

a 
1.

76
0 

S
A

-2
05

/1
8 

- P
ro

gr
am

a 
de

 ig
ua

ld
ad

 d
e 

la
 a

so
ci

ac
ió

n 
de

 m
uj

er
es

 d
e 

M
al

la
bi

a 
1.

17
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 Ig

ua
ld

ad
 e

nt
re

 lo
s 

se
xo

s 
«P

la
za

nd
re

ok
» 

S
A

-1
14

/1
8 

- F
es

tiv
al

 d
e 

cu
ltu

ra
 fe

m
in

is
ta

-F
em

in
is

ta
ld

ia
 X

III
 

4.
44

7 

A
so

ci
ac

ió
n 

M
uj

er
es

 A
l N

ou
r 

S
A

-1
15

/1
8 

- D
in

am
iz

ac
ió

n,
 m

ot
iv

ac
ió

n 
e 

im
pu

ls
o 

de
l m

ov
im

ie
nt

o 
de

 m
uj

er
es

 á
ra

be
s 

1.
98

9 
A

so
ci

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 P
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 
M

uj
er

 «
E

m
ak

um
e 

- L
a 

M
uj

er
» 

S
A

-1
16

/1
8 

- A
ha

ld
un

tz
e 

pe
rts

on
al

et
ik

 g
iz

ar
te

 a
ha

ld
un

tz
er

an
tz

 
2.

77
9 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 S

or
or

id
ad

 y
 e

l 
E

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
M

uj
er

es
-

Zo
ro

ra
k 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

17
/1

8 
- S

or
or

id
ad

 e
nt

re
 m

uj
er

es
 jó

ve
ne

s 
Zo

ro
ra

k
2.

11
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 M

ad
re

s 
de

 
Fa

m
ili

as
 M

on
om

ar
en

ta
le

s 
B,

G
, 

S
A

-1
18

/1
8 

- F
or

m
ac

ió
n 

Es
pe

cí
fic

a 
ne

ce
sa

ria
 p

ar
a 

nu
es

tra
s 

re
iv

in
di

ca
ci

on
es

 
1.

21
2 

S
A

-1
19

/1
8 

- D
in

am
iz

ac
ió

n 
en

 la
s 

re
de

s 
de

 la
s 

he
rra

m
ie

nt
as

 d
e 

la
 a

so
ci

ac
ió

n 
1.

21
2 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (6/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

H
itz

ez
 B

as
er

rik
o 

Em
ak

um
ee

n 
E

lk
ar

te
a 

S
A

-1
20

/1
8 

- L
an

da
 e

re
m

uk
o 

em
ak

um
ee

n 
ah

al
du

nt
ze

a 
2.

78
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 E

m
a-

H
itz

a 
S

A
-1

21
/1

8 
- E

l d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 c
on

ci
en

ci
a 

ci
ud

ad
an

a 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 
1.

40
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

o 
C

ul
tu

ra
l K

im
et

z 
S

A
-1

22
/1

8 
- 2

5 
A

ni
ve

rs
ar

io
: 2

5 
añ

os
 d

e 
hi

st
or

ia
 d

e 
Ki

m
et

z 
E

m
ak

um
ee

n 
el

ka
rte

a 
2.

16
0 

S
A

-1
24

/1
8 

- A
cc

io
ne

s 
pa

ra
 e

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

la
 d

ef
en

sa
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
la

s 
m

uj
er

es
 

2.
29

5 
S

A
-1

25
/1

8 
- T

er
tu

lia
s 

lit
er

ar
ia

s 
co

n 
pe

rs
pe

ct
iv

a 
de

 g
én

er
o 

78
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
on

se
jo

 d
e 

M
uj

er
es

 
A

nd
ra

 B
ar

ria
k-

Em
ak

um
ee

n 
K

on
ts

ei
lu

a 
A

nd
ra

 B
ar

ria
k 

S
A

-1
23

/1
8 

- X
 E

nc
ue

nt
ro

 d
e 

M
uj

er
es

 d
e 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

U
rib

e 
C

os
ta

 
1.

40
9 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 Iz

ae
ra

 d
e 

D
eu

st
o-

Sa
n 

Ig
na

ci
o 

S
A

-1
26

/1
8 

- C
ha

rla
s 

64
0 

S
A

-2
07

/1
8 

- C
in

e 
co

n 
pe

rs
pe

ct
iv

a 
de

 g
én

er
o 

68
6 

Za
bi

fe
 Z

ar
au

zk
o 

Bi
lg

un
e 

Fe
m

in
is

ta
 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

30
/1

8 
- N

or
be

ra
re

n 
et

a 
el

ka
rre

n 
za

in
tz

a,
 e

lk
ar

te
gi

nt
za

re
n 

er
di

gu
ne

an
 

3.
21

3 

G
ip

uz
ko

ak
o 

Em
ak

um
e 

B
an

an
du

en
 

E
lk

ar
te

a 
/ A

so
ci

ac
ió

n 
G

ui
pu

zc
oa

na
 

D
e 

M
uj

er
es

 S
ep

ar
ad

as
 

S
A

-1
31

/1
8 

- G
ru

po
 d

e 
ap

oy
o 

a 
m

uj
er

es
 

1.
29

7 

A
so

ci
ac

ió
n 

D
e 

M
uj

er
es

 A
nd

re
 B

er
ri 

S
A

-1
32

/1
8 

- S
eg

ui
m

os
 a

pr
en

di
en

do
 d

e 
ot

ra
s:

 m
ás

 re
fe

re
nt

es
 m

ás
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

4.
41

0 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 C

on
 V

oz
 

S
A

-1
34

/1
8 

- C
af

és
 c

on
ve

rs
at

or
io

s 
1.

08
6 

S
A

-2
08

/1
8 

- T
ar

de
s 

lil
as

 
95

5 
S

A
-2

09
/1

8 
- C

ul
tu

ra
 e

n 
lila

 
96

7 
M

en
ag

ar
ai

ko
 E

m
ak

um
e 

Ta
ld

ea
 

S
A

-1
35

/1
8 

- U
ni

da
s 

ap
re

nd
em

os
 m

ás
. C

on
 o

tra
s 

no
s 

em
po

de
ra

m
os

 to
da

s 
4.

41
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

D
e 

M
uj

er
es

 J
óv

en
es

 
M

us
ul

m
an

as
-B

id
ay

a 
S

A
-1

36
/1

8 
- E

nc
ue

nt
ro

 d
e 

m
uj

er
es

 á
ra

be
s 

lid
er

es
as

 
3.

81
2 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 S

af
a 

S
A

-1
37

/1
8 

- P
ot

en
ci

an
do

 la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 á

ra
be

s 
de

 E
ib

ar
 

3.
33

5 

A
so

ci
ac

ió
n 

A
rg

ita
n 

E
m

ak
um

ee
nt

za
ko

 
A

ho
lk

u 
E

tx
ea

 

S
A

-1
38

/1
8 

- 8
 d

e 
m

ar
zo

 D
ía

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
 M

uj
er

 
1.

29
7 

S
A

-1
50

/1
8 

- G
au

a 
et

a 
Ja

ia
 g

eu
re

a 
da

 e
re

 
1.

92
0 

S
A

-1
51

/1
8 

- 2
5 

de
 n

ov
ie

m
br

e 
D

ía
 In

te
rn

ac
io

na
l c

on
tra

 la
 V

io
le

nc
ia

 h
ac

ia
 la

s 
m

uj
er

es
 

1.
29

7 

A
ra

sk
i A

ra
ba

ko
 E

m
ak

um
ee

n 
S

as
ki

ba
lo

ia
 

S
A

-1
39

/1
8 

- D
ifu

si
ón

 &
 v

is
ib

ili
da

d 
de

l p
ro

ye
ct

o 
A

ra
sk

i «
tie

m
po

 d
e 

ch
ic

as
» 

y 
su

s 
ob

je
tiv

os
 

2.
61

1 
S

A
-1

40
/1

8 
- O

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
l o

rg
an

ig
ra

m
a 

fu
nc

io
na

l y
 lo

s 
pr

oc
es

os
 d

e 
ge

st
ió

n 
A

ra
sk

i A
E

S 
1.

13
0 

S
A

-1
41

/1
8 

- R
eg

la
m

en
to

 d
e 

R
ég

im
en

 in
te

rn
o 

A
ra

sk
i A

E
S

: e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o,
 b

ie
ne

st
ar

 y
 c

on
vi

ve
nc

ia
 

70
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 In

se
rc

ió
n 

S
oc

ia
l 

E
nt

zu
te

ko
a 

S
A

-1
42

/1
8 

- D
e 

la
 a

cc
ió

n 
po

si
tiv

a 
a 

la
 tr

an
sv

er
sa

lid
ad

 d
e 

gé
ne

ro
 

52
1 

S
A

-1
43

/1
8 

- D
es

de
 lo

 c
ot

id
ia

no
 a

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
2.

30
6 

A
nd

ra
iz

ea
 D

im
ak

o 
An

dr
e 

El
ka

rte
a 

S
A

-1
44

/1
8 

- D
im

ak
o 

an
dr

en
 fo

rm
ak

un
tz

a 
et

a 
ai

si
al

di
a 

be
rd

in
ta

su
n 

al
or

re
an

 s
us

ta
tz

ek
o 

pl
an

a 
(L

an
da

 
G

ir)
 

2.
00

0 

Fe
de

ra
ci

ón
 R

ed
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
S

A
-1

45
/1

8 
- E

lla
s,

 y
o,

 n
os

ot
ra

s,
 to

da
s:

 s
um

ar
no

s 
no

s 
m

ul
tip

lic
a 

8.
00

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (7/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

M
uj

er
es

 d
e 

G
ip

uz
ko

a 
«R

ed
ag

i»
 

S
A

-1
46

/1
8 

- E
nc

ue
nt

ro
 d

e 
as

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
m

uj
er

es
 R

ed
ag

i 
74

1 

C
en

tro
 C

ul
tu

ra
l R

ec
re

at
iv

o 
de

 la
 

M
uj

er
 U

zt
ai

-B
el

ar
 

S
A

-1
47

/1
8 

- A
lm

oh
ad

a 
de

l c
or

az
ón

: a
po

yo
s 

pa
ra

 s
an

ar
1.

85
3 

S
A

-1
48

/1
8 

- F
or

m
ac

ió
n 

em
po

de
ra

m
ie

nt
o:

 s
om

os
 la

 m
ita

d 
de

 to
do

 
2.

54
8 

S
A

-1
49

/1
8 

- C
on

st
ru

ye
nd

o 
nu

es
tra

 h
is

to
ria

. M
uj

er
es

 d
el

 P
aí

s 
V

as
co

 
1.

50
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

D
e 

M
uj

er
es

 V
iu

da
s 

D
e 

B
as

au
ri 

B
as

au
rik

o 
Em

ak
um

e 
A

la
rg

un
en

 E
lk

ar
te

a 

S
A

-1
54

/1
8 

- M
uj

er
 y

 c
on

ci
en

ci
ac

ió
n 

po
st

ur
al

: r
ee

du
ca

ci
ón

 p
os

tu
ra

l g
lo

ba
l 

94
5 

S
A

-2
10

/1
8 

- C
on

oc
e 

tu
 c

ue
rp

o 
cu

id
a 

tu
 s

al
ud

 m
ed

ia
nt

e 
la

 re
la

ja
ci

ón
 

52
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

M
al

en
 E

tx
ea

 
S

A
-1

55
/1

8 
- T

er
rit

or
io

 d
e 

de
re

ch
os

: u
na

 m
ira

da
 fe

m
in

is
ta

 s
ob

re
 la

 re
al

id
ad

 
2.

02
4 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 M

us
ul

m
an

as
 

A
l A

m
al

 
S

A
-1

57
/1

8 
- E

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

de
 m

uj
er

es
, a

du
lta

s 
y 

jó
ve

ne
s,

 d
e 

U
rr

et
xu

 y
 Z

um
ar

ra
ga

 
1.

15
6 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 E

m
ai

si
a 

de
 

B
ilb

ao
 –

 E
m

ai
si

a 
Em

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

58
/1

8 
- B

er
di

nt
as

un
ar

en
 a

rlo
ko

 p
re

st
ak

un
tz

a-
pr

og
ra

m
ak

, h
ai

nb
at

 a
rlo

ta
ko

ak
 

2.
86

9 

A
S

A
M

M
A

 A
so

ci
ac

ió
n 

A
la

ve
sa

 d
e 

M
uj

er
es

 c
on

 c
án

ce
r d

e 
m

am
a 

y 
gi

ne
co

ló
gi

co
 

S
A

-1
59

/1
8 

- E
m

po
de

ra
rs

e 
co

m
o 

m
uj

er
 

2.
83

4 

A
rr

as
at

ek
o 

«E
ki

n 
Em

ak
um

ea
k-

A
E

D
» 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

S
A

-1
60

/1
8 

- E
m

ak
um

ee
n 

ja
be

ku
nt

za
ra

ko
 e

gi
ta

sm
oa

 
1.

50
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 In

te
gr

ac
ió

n 
de

 
m

uj
er

es
 m

us
ul

m
an

as
 e

n 
la

 s
oc

ie
da

d 
va

sc
a,

 IM
M

E
 

S
A

-1
61

/1
8 

- A
cc

io
ne

s 
de

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
pe

rs
on

al
 p

ar
a 

m
uj

er
es

 
1.

62
5 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 A

nd
re

 
S

A
-1

62
/1

8 
- E

l m
un

do
 ru

ra
l e

n 
fe

m
en

in
o 

2.
40

4 
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 M
uj

er
es

 M
irr

a 
S

A
-1

63
/1

8 
- E

l D
es

tin
o 

de
 la

 S
an

gr
e:

 u
n 

se
cr

et
o 

ab
ie

rto
 

1.
27

1 

A
so

ci
ac

ió
n 

(H
)E

m
en

 H
er

(e
) 

S
A

-1
64

/1
8 

- Z
in

E
M

E
xp

re
ss

 
74

1 
S

A
-1

65
/1

8 
- I

nt
er

na
tio

na
l a

ud
io

vi
su

al
 tr

ai
ni

ng
 

3.
70

6 
B

id
as

oa
ld

ek
o 

E
lk

ar
te

 F
em

in
is

ta
-B

E
F 

S
A

-1
66

/1
8 

- L
a 

su
m

a 
de

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 c
ad

a 
un

a,
 lo

 m
ul

tip
lic

a 
co

le
ct

iv
am

en
te

 
10

.7
10

 
E

m
ek

i E
m

ak
um

e 
El

ka
rte

a 
S

A
-1

67
/1

8 
- E

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
pa

ra
 la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
de

sd
e 

di
fe

re
nt

es
 fo

rm
ul

as
 

4.
41

0 
A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l d

e 
la

 M
uj

er
 

Itz
ar

tu
 

S
A

-1
68

/1
8 

- V
ía

s 
di

fe
re

nt
es

 p
ar

a 
tra

ba
ja

r y
 d

es
ar

ro
lla

r n
ue

st
ro

 e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
4.

41
0 

A
so

ci
ac

ió
n 

M
uj

er
es

 G
ita

na
s 

y 
P

ay
as

 
R

om
i B

id
ea

n 
S

A
-1

69
/1

8 
- P

ro
gr

am
a 

de
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

pa
ra

 m
uj

er
es

 e
n 

ex
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 
1.

11
2 

S
A

-1
70

/1
8 

- E
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

sd
e 

la
 d

iv
er

si
da

d 
2.

38
2 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l D

es
ar

ro
llo

 
P

ro
fe

si
on

al
 d

e 
la

 M
uj

er
 P

W
N

 B
ilb

ao
 

S
A

-1
71

/1
8 

- P
ro

gr
am

a 
«H

om
br

es
 a

 b
or

do
» 

1.
35

8 
S

A
-2

12
/1

8 
- M

en
to

rin
g 

gr
up

al
 2

01
8 

73
1 

S
as

ki
a:

 A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 

E
m

pr
es

ar
ia

s 
y 

E
m

pr
en

de
do

ra
s 

de
 

D
is

tin
to

s 
Á

m
bi

to
s 

y 
S

ec
to

re
s 

C
om

pr
om

et
id

as
 c

on
 la

 M
uj

er
 y

 e
l 

M
ed

io
 R

ur
al

 d
e 

B
iz

ka
ia

 

S
A

-1
72

/1
8 

- I
m

pu
ls

o 
a 

la
 v

is
ib

ili
za

ci
ón

 d
e 

S
as

ki
a 

pa
ra

 c
re

ce
r e

n 
re

d 
8.

31
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (8/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

C
ua

nt
ía

 s
ub

v.
 

(e
n 

eu
ro

s)
 

«A
ca

m
bi

» 
de

 P
er

so
na

s 
A

fe
ct

ad
as

 d
e 

C
án

ce
r d

e 
M

am
a 

B
iz

ka
ia

 
S

A
-1

73
/1

8 
- T

al
le

r d
e 

em
po

de
ra

m
ie

nt
o 

tra
s 

un
 c

án
ce

r d
e 

m
am

a 
a 

tra
vé

s 
de

 ri
so

te
ra

pi
a 

87
2 

M
uj

er
es

 e
n 

la
 D

iv
er

si
da

d 
E

m
ak

um
ea

k 
An

iz
ta

su
ne

an
 

S
A

-1
74

/1
8 

- G
én

er
o,

 d
iv

er
si

da
d 

y 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
4.

24
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 W

ay
ra

 - 
W

ay
ra

 E
m

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

75
/1

8 
- I

I E
di

ci
ón

 L
uc

es
 D

iv
er

sa
s 

1.
15

5 
S

A
-2

13
/1

8 
- C

ic
lo

 d
e 

ci
ne

: M
uj

er
es

 y
 d

er
ec

ho
s 

fu
nd

am
en

ta
le

s 
85

2 
A

m
ug

e 
A

so
ci

ac
ió

n 
In

te
rc

ul
tu

ra
l p

ar
a 

la
 P

ro
m

oc
ió

n 
y 

el
 E

m
po

de
ra

m
ie

nt
o 

S
A

-1
76

/1
8 

- T
ra

s 
la

s 
hu

el
la

s 
de

 m
uj

er
es

 g
ita

na
s 

4.
44

7 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

oc
ul

tu
ra

l A
di

 
E

m
ak

um
e 

Ta
ld

ea
 

S
A

-1
78

/1
8 

- R
ef

er
en

te
s 

de
 e

m
po

de
ra

m
ie

nt
o:

 m
uj

er
es

, i
m

ág
en

es
, l

eg
ad

os
…

 
2.

05
3 

S
A

-1
79

/1
8 

- T
al

le
r d

e 
al

fa
be

tiz
ac

ió
n 

au
di

ov
is

ua
l e

m
po

de
ra

rn
os

 a
 tr

av
és

 d
el

 c
in

e 
2.

39
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 D

an
da

i 
S

A
-1

80
/1

8 
- D

ife
re

nt
es

 v
ía

s 
pa

ra
 e

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
pe

rs
on

al
. H

ac
er

 p
ar

a 
cr

ec
er

 
4.

41
0 

E
us

ka
l H

er
rik

o 
Em

ak
um

eo
n 

M
ar

tx
ar

ak
o 

P
la

ta
fo

rm
a 

Em
ak

um
eo

n 
E

lk
ar

te
a 

S
A

-2
11

/1
8 

- F
em

in
is

to
n 

H
er

ria
: F

or
ta

le
ci

en
do

 la
 a

rti
cu

la
ci

ón
 d

e 
la

 M
ar

ch
a 

M
un

di
al

 d
e 

la
s 

M
uj

er
es

 
4.

43
2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (9/11)



AN
EX

O
 II

 
R

EL
AC

IÓ
N

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 

S
ol

ic
ita

nt
e 

E
xp

ed
ie

nt
e 

M
ot

iv
o 

A
so

ci
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l d

e 
la

 m
uj

er
 In

ol
a 

de
 U

rd
ul

iz
 

S
A

-0
03

/1
8 

S
A

-0
04

/1
8 

S
A

-0
06

/1
8 

S
A

-0
14

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l d

e 
m

uj
er

es
 d

e 
B

as
oz

el
ai

 E
np

ro
a 

S
A

-0
08

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 m

uj
er

es
 d

e 
Za

ba
la

 A
la

ia
k 

S
A

-0
09

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
m

ak
um

ee
n 

H
az

ku
nt

za
 

S
A

-0
11

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

E
rla

nt
za

 B
er

di
nt

as
un

 E
lk

ar
te

a 
S

A
-0

18
/1

8 
04

 

G
ip

uz
ko

ak
o 

Em
ak

um
e 

B
an

an
du

en
 E

lk
ar

te
a 

/ A
so

ci
ac

ió
n 

G
ui

pu
zc

oa
na

 D
e 

M
uj

er
es

 
S

ep
ar

ad
as

 
S

A
-0

22
/1

8 
04

 

A
so

ci
ac

ió
n 

So
ci

oc
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 S
an

ta
 Is

ab
el

ek
o 

A
uz

ok
o 

La
gu

na
k 

S
ia

l 
S

A
-0

32
/1

8 
04

 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l E
ra

bi
de

 d
e 

G
al

da
ka

o 
S

A
-0

35
/1

8 
S

A
-0

36
/1

8 
04

 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 ig

ua
ld

ad
 P

ar
ea

n 
S

A
-0

50
/1

8 
01

 

Fe
de

ra
ci

ón
 R

ed
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
M

uj
er

es
 d

e 
G

ip
uz

ko
a 

«R
ed

ag
i»

 
S

A
-0

58
/1

8 
04

 

C
en

tro
 C

ul
tu

ra
l R

ec
re

at
iv

o 
de

 la
 M

uj
er

 U
zt

ai
-B

el
ar

 
S

A
-0

60
/1

8 
04

 

A
so

ci
ac

ió
n 

E
ra

gi
n 

fo
rm

ac
ió

n 
y 

de
sa

rr
ol

lo
. T

re
ba

ku
nt

za
 e

ta
 g

ar
ap

en
a 

S
A

-0
62

/1
8 

S
A

-0
64

/1
8 

02
 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
on

tra
 la

 V
io

le
nc

ia
 d

e 
G

en
er

o 
- L

ot
ur

ar
ik

 G
ab

e 
S

A
-0

63
/1

8 
04

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (10/11)



S
ol

ic
ita

nt
e 

N
º e

xp
dt

e.
 

M
ot

iv
o 

M
at

xi
nt

xu
 O

ro
zk

ok
o 

E
m

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-0

80
/1

8 
04

 

S
u 

Tx
ik

ia
n 

el
ka

rte
a 

S
A

-0
91

/1
8 

S
A

-2
01

/1
8 

04
 

E
us

ka
l H

er
rik

o 
Em

ak
um

ee
n 

Ah
ot

sa
k 

S
A

-0
93

/1
8 

01
 

A
so

ci
ac

ió
n 

Fa
kt

or
ia

 L
ila

 (E
sp

ac
io

 d
e 

cr
ea

ci
ón

, a
cc

ió
n 

y 
ap

re
nd

iz
aj

e 
fe

m
in

is
ta

, C
A

A
F)

 
S

A
-1

03
/1

8 
01

 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 m

uj
er

es
 L

as
 Z

am
br

an
as

 
S

A
-1

04
/1

8 
S

A
-2

04
/1

8 
04

 

A
rim

a,
 K

ar
ra

nt
za

-H
ar

an
ak

o 
Em

ak
um

ee
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

27
/1

8 
S

A
-2

06
/1

8 
04

 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 S

af
a 

S
A

-1
28

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 M

uj
er

es
 M

irr
a 

S
A

-1
29

/1
8 

04
 

A
so

ci
ac

ió
n 

G
ru

po
 F

em
in

is
ta

 O
st

ad
ar

 
S

A
-1

33
/1

8 
03

 

G
lo

ba
lk

ul
tu

ra
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

52
/1

8 
S

A
-1

53
/1

8 
01

 

E
us

ka
l H

er
rik

o 
Em

ak
um

eo
n 

M
ar

tx
ar

ak
o 

P
la

ta
fo

rm
a 

E
m

ak
um

eo
n 

E
lk

ar
te

a 
S

A
-1

56
/1

8 
04

 

M
ot

iv
os

 d
e 

de
ne

ga
ci

ón
: 

01
: e

s 
un

a 
as

oc
ia

ci
ón

 m
ix

ta
 d

e 
m

uj
er

es
 y

 h
om

br
es

. (
ar

tíc
ul

o 
1)

. 
02

: p
ro

ye
ct

os
 q

ue
 te

ng
an

 c
om

o 
ob

je
tiv

o 
fin

an
ci

ar
 s

er
vi

ci
os

 y
 o

tra
s 

ac
ci

on
es

 a
 o

fe
rta

r a
 o

tra
s 

en
tid

ad
es

 (a
rtí

cu
lo

 4
.2

). 
03

: n
o 

ob
tie

ne
 la

 m
ín

im
a 

pu
nt

ua
ci

ón
 e

xi
gi

da
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 (a
rtí

cu
lo

 1
0.

2)
. 

04
: d

es
is

tim
ie

nt
o.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 191

miércoles 3 de octubre de 2018

2018/4810 (11/11)


